فعالیتهای مرتبط با موضوع به طور عمده در گروه کار توسعه مدیریت مشارکتی منابع آب و خاک این کمیته ملی و از سال ۱۳۷۹ دنبال شده است. از فعالیتهای علمی شاخص این کمیته (و حتی در سطح ملی) در خصوص موضوع می توان همکاری در برگزاری دهمین سمینار مدیریت مشارکتی آبیاری^۵ که در جریان چهارمین کنفرانس منطقه آسیا کمیسیون بین المللی آبیاری و زهکشی^۶ در سال ۲۰۰۷ میلادی (اردیبهشت ۱۳۸۶) در تهران برگزار شد، و همکاری با کارگروه ملی مدیریت مشارکتی آب کشور را نام برد.

در حال حاضر، فعالیتهای اجرایی مدیریت مشارکتی آب در آبهای سطحی و زیرزمینی توسط مشاورین و با بهره گیری از دستورالعمل مدیریت مشارکتی آب مصوب وزارتین نیرو (سال ۱۳۹۸) و جهاد کشاورزی (سال ۱۳۹۹) پیش می رود.